60 "Letter of Sempad", 162. "Sciatis praeterea quod in terra Indiae, quam sanctus Thomas Apostolus convertit, est quidam Rex Christianus, qui erat in magna anxietate positus inter alios Reges Saracenos. Faciebant enim ei violentiam undique, usque ad illam horam qua Tartari venerunt in illam terram, et ipse factus est homo illorum. Et accepit exercitum suum et exercitum Tartarorum, et invasit Saracenos; ita quod tantum lucratus est infra terram Indiae, quod tota terris Orientis plena est sclavis Indicis; quorum plus quam quinquaginta millia vidi, quos dictus Rex ceperat, et mandaverat venum dari." Moshemii, *Historia Tartarorum ecclesiastica*, 50-51.

61 "Sciatis quod Dominus Papa misit nuntium suum praedicto Kan, et mandavit et dicere utrum esset Christianus annon, et quare miserat gentem suam ad concubandum mundum, et quare faciebat intersici pauperes. Cui respondit Kan, quod Deus mandaverat avis sui set sibi, quod mitteret gentes suas ad gentes pessimas intersiciendas. Super hoc quod mandavit utrum esset Christianus, respondit quod Deus sciebat; et si Dominus Papa vellet scire, veniret, et videret et sciret." Moshemii, *Historia Tartarorum ecclesiastica*, 51.

as the high office clerks at the courts of Sartaq, Batu and Möngke many times.⁶² According to Rubruck, Nestorians were Uighurs/Iugures by their ethnic origin, and formed an educated class in Mongol society:

And they dwelt in certain cities, which afterward were brought in subjection into Chingis Can: whereupon he gave his daughter in marriage into their king. Also the city of Caracarum itself is in a manner within their territory: and the whole country of King or Presbyter John, and of his brother Unc lied near into their dominions: saying, that they inhabit in certain pastures northward and the said Iugures between the mountains towards the South. Whereupon it came to pass, that the Moals received letters from them. And they are the Tartars' principal scribes and almost all the Nestorians can read their letters.⁶³

It enables me to make a suggestion that the Armenians and the Nestorians coordinated their diplomatic activities.

The main intention of Smbat as well as of the Nestorians was to promote alliance of Crusaders and Mongols. This idea was illustrated in Smbat's letter through uses of Prester John's cooperation with the Mongols as a good example (*Et accepit exercitum suum et exercitum Tartarorum, et invasit Saracenos*). On the other hand, this statement was also used for justification of Het'um I submission to the Great Khan.⁶⁴